
NEWSLETTER NŠP  ČERVNOVÉ VYDÁNÍ 

 
  

 

                                                    

   

 

Německá škola v Praze s.r.o. – zahraniční škola a gymnázium | Deutsche Schule Prag  | www.dsp-praha.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

     

DŮLEŽITÉ TERMÍNY V ČERVNU: 
01.06.  Slavnostní předávání maturitních vysvědčení 

a udělení vyznamenání „Vynikající Německé 
zahraniční školy“ v prostorách Velvyslanectví 
Spolkové republiky Německo 

04.06.  Maturitní ples v Národním domě na Vinohradech 
04.–11.06. Výměnný pobyt – žáci z Braunschweigu v Praze 
06.–10.06. Poznávací zájezd třídy 8a do Berlína 
07.06.  Interní DVPP 
10.06.  Autorské čtení Andrease Schlütera – ZŠ 
11.06.  4. náhradní termín písemných prací 

13.06.                 Ústní zkouška (žáci reálné školy) 

14.06.  Zasedání řídící skupiny 

15.06.  Semifinále ČR soutěže Jugend debattiert     

                             international 

15.-16.06. Výdej nalezených věcí 

16.06.  Finále ČR soutěže Jugend debattiert international 

17.06.  Uzávěrka klasifikace za IV. čtvrtletí 

20.–24.06. Projektový týden „Škola bez hranic“ 

20.06.  Klasifikační porada ZŠ  

21.06.  Zasedání školské rady 
21.06.  Klasifikační porada 5.–8. tříd 
22.06.  Klasifikační porada 9.–11. tříd 
22.06.  Zasedání rodičovské rady 
23.06.  Den otevřených dveří na Velvyslanectví SRN               
27.06.  Třídní výlety a sportovní festival ZŠ 
27.06.  Oslava na rozloučenou (mj. grilování) 4. třídy 
28.06.  Pedagogická konference a Den mezinárodních                                        

kultur s filmovým festivalem 
29.06. Vydání ročenky  

29.06.  Školní bazar knih 

29.06.  Úklid tříd 

29.06.  Oslava zaměstnanců NŠP 

30.06.  Poslední školní den 

DŮLEŽITÉ TERMÍNY V ČERVENCI: 

04.–29.07. Letní školička NŠP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEDITELKA ŠKOLY INFORMUJE: 

Milí rodiče, 

měsíc červen nám zahájilo slavnostní předávání maturitních 

vysvědčení a udělení vyznamenání „Vynikající Německé 

zahraniční školy“ na dalších pět let z rukou německého 

velvyslance pana Dr. Arndta Freiherr von Loringhovena. Tento 

slavnostní akt se uskutečnil v prostorách Velvyslanectví 

Spolkové republiky Německo. Absolvování studia oslavili 

maturanti maturitním plesem v Národním domě na Vinohradech, 

na který jsme se všichni těšili, a to včetně našich šesťáků, kteří 

obdrželi šerpy symbolizující oficiální přijetí do gymnázia. 

Letošní projektový týden s mottem „Škola bez hranic“ nabídne 

mnoho zajímavých projektů, jako např. úvodní představení 

zájmového kroužku „Model United Nations“ dne 24. 6.  

Dále se uskuteční výměnný pobyt, kdy nás navštíví žáci 

z Braunschweigu, výlet třídy 8a do Berlína či autorské čtení  

A. Schlütera v ZŠ. ŽS organizuje s podporou školy Den 

mezinárodních kultur s filmovým festivalem.  

Na posledním zasedání rodičovské rady dne 22. 6. se 

rozloučíme s dlouholetou předsedkyní rodičovské rady paní 

Biever, které tímto srdečně děkujeme za její velké nasazení pro 

naši školu.  

Školní rok završí oslava zaměstnanců školy, předání vysvědčení 

a vyjádření pocty žákům, kteří byli v tomto školním roce nějak 

oceněni. 

 

Přeji Vám pěkné letní prázdniny! 

Vaše Monika Beuerle 

 
 
 
 
 
 
„ im Märzen der Bauer, die Rösslein anspannt“, der 
Winter ist wohl bald vorbei. Wir starten mit den 
Zentralen Klassenarbeiten der 10. Klassen in den 
Fächern Deutsch, Englisch und Mathematik und 
hoffen auf gute Ergebnisse. 
 
Am 2.März ist ein Info-Abend für die Eltern der 
beiden 10. Klassen über die Wahlfächer zum Abitur, 
den Frau Nüchtern-Falk als Oberstufenkoordinatorin 
anbietet. 
Außerdem stehen die schriftlichen und mündlichen 
Prüfungen zum Deutschen Sprachdiplom I an und 
der Känguruh-Wettbewerb in Mathematik. 
 
Wenn alles geschafft ist im März, freuen wir uns auf 
den Osterhasen! 
 
Schöne Osterferien wünscht Ihnen und Ihren Kindern 
 
Monika Beuerle 

 

 
 
 

 

 

 

Video Crew – Dan Abraham, Lukas Růžička, Viktor Kusala, Alex Vítů 

a Martin Krška – parta nadšenců a bláznů z Německé školy v Praze, 

co miluje práci s filmem (ale stačí nám i video).  

Naším revírem budou nejrůznější školní akce a naše tempo bude 

vražedně kreativní. Cílem naší práce jsou pravidelné vlogy a 

fotografie dokumentující školní dění, odměnou nám bude Váš úsměv 

a pochvala. Více o nás najdete na Facebooku pod odkazem: 

www.facebook.com/thevideocrew.  

Těšíme se na Vaši návštěvu!  

Za tým Video Crew  

Martin Krška 

 

JEDNATELKA ŠKOLY INFORMUJE: 

Výdej nalezených věcí ve dnech 15. a 16. 6. 2016 od 8.00 do 

10.00 hodin 

Milí rodiče, 

ve středu 15. 6. 2016 od 8.00 do 10.00 hodin a ve čtvrtek 16. 6. 

2016 do 12.00 hodin budou v aule školy vedle pódia umístěny 

krabice s věcmi, které se našly od začátku tohoto školního roku 

v budově školy a poté byly uschovány ve správě školy. Až do 

začátku prázdnin pak budou nelezené věci uloženy v suterénu před 

jídelnou. Nevyzvednuté věci odpovídajícím způsobem zužitkujeme 

nebo věnujeme na dobročinné účely. Cennosti jako klíče, 

peněženky, brýle apod. budou i nadále k vyzvednutí v sekretariátu. 

Správa a sekretariát 

 

RODIČOVSKÁ RADA INFORMUJE: 

 

„Život je věčné loučení. Kdo však dokáže žít ve vzpomínce, ten 

žije dvakrát.“ Marcus Valerius Martialis 

Po sedmi letech v NŠP, z toho šest let jako zástupkyně rodičů 

v obou třídách našich dětí, pět let ve funkci předsedkyně RR, 

opouštím společně se svou rodinou na konci školního roku 

Prahu. Od srpna bude naším novým bydlištěm Ankara. Za 

skvělou spolupráci děkuji především paní Beuerle, panu 

Beyerovi, paní Tkadlečkové a panu Doležalovi. Mé díky patří 

také paní Kaminski-Baydemir, paní Zörner, paní Špetové, paní 

Macháčkové a představenstvu NŠP, obzvláště paní Müller a 

paní El-Bahay. 

V posledních letech jsme společnými silami dosáhli mnohého: za 

zmínku stojí kavárna pro rodiče (mnohokrát děkuji paní Katje 

Vítů) s trhem, spolupráce v řídící skupině, 2. inspekce (BLI) 

s obnoveným vyznamenáním „Vynikající Německé zahraniční 

školy“, Příručka pro zástupce rodičů, zlepšení komunikace 

(Newsletter, webová stránka, pracovní skupina Komunikace) či 

sponzorský běh. Bohužel jsme spolu zažili i smutné momenty, 

jako např. úmrtí paní Hany Cinkové. 

Děkuji rovněž všem rodičům, kteří se ujali funkce zástupce 

rodičů, a také různým zástupcům, kteří mě v posledních letech 

podporovali, jako paní Müller, paní Růžičkové, panu Voglerovi, 

paní Eisenreichové, paní Seifert a paní Bukowski. 

Poslední zasedání rodičovské rady v letošním školním roce 

proběhne 22. 6. a po něm se uskuteční společné grilování. 

A teď mé poslední Ahoj… 

Přeji Vám i Vašim dětem vše dobré, pěkné letní prázdniny  

a snad na shledanou na Oktoberfestu! 

 

Diana-Beata Biever-Madsen 

Předsedkyně rodičovské rady 

 


